NUM. VI. 

Carta Regis Henrici secundi, Donatorum Concessiones 
recitans et conftrmans. 

[Cart. 11 Edw. II. n. 51. per Inspex. Vide etiam Pat. 10 Ric. II. 
part. 1, m. 15. Et Cart, antiq. B. n. 22. Et Cart, de ann. 3 et 4 
Hen. V. m. 4.] 

H. Dei gratia rex Angliae, dux Normanniae, comes 
Andegaviae, archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis me pro sa¬ 
lute animae meae, concessisse, et praesenti carta confirmfisse 
in perpetuam elemosinam, Deo et ecclesiae S. Osithae de 
Chiche, et canonicis ibidem Deo servientibus et servituris, 
totum manerium de Chiche, in quo situm est monasterium 
Sanctae Osithae virginis et martyris, liberum et quietum ab 
omni terreno servicio et seculari exactione; quod manerium 
habent ex dono et confirmatione Ricardi Londonensis epis- 
copi, cum omnibus pertinentiis et libertatibus quas episcopi 
Londonensis ecclesiae habuerunt in eodem manerio, dum 
esset in eorundem dominio; pro quo manerio quatuordecim 
libratae terrae nostrae in Lodesworda, et sex libratae in Sud- 
ministra datae sunt in escambio ab eodem episcopo, succe- 
dentibus episcopis Londonensis ecclesiae. Et ex dono ejus- 
dem episcopi unam hidam terrae in manerio de Chiche, quam 
idem episcopus emit de Ernulpho Coket, liberam et quietam 
ab omni terreno servicio. Et ecclesias de Claketona; et ec¬ 
clesias de Sudminstra et de Meilanda, cum duabus hidis 
terrae et marisco; et ecclesiam de Alesthorne, cum omnibus 
terris et pertinentiis et libertatibus quae ad praedictas eccle¬ 
sias pertinent. 

Concedo et confirmo perpetuam in eodem loco abba- 
tiam, et ut abbas electione capituli sui semper eligatur, et 
constituatur. Ex dono Henrici regis avi mei ecclesias de 
Blieburc, et de Stowmarket, cum capellis et terris et omni¬ 
bus aliis pertinentiis et libertatibus suis, cum soka, saka, et 
thol, et theam, et infangenethef; et prohibeo ne de predictis 
ecclesiis aliquis eis molestiam faciat, vel gravamen, quia eas 
retineo in dominio et in propria manu mea, sicut meam ele¬ 
mosinam propriam. Confirmo et ratam habeo translationem 
factam inter capitulum S. Pauli London, et ecclesiam S. 
Osithse per Gilbertum Foliot episcopum Londinensem super 
ecclesias de Sudministra, et de Meilanda et Alesthorne et 
earundem pertinentiis, sicut in cartis praedicti Gilberti epis¬ 
copi et capituli S. Pauli continetur. Ex dono Baldewini 
constabularii, et ex confirmatione comitis Stephani et Ma- 
tildis uxoris sum, et Willielmi comitis filii et haeredis eorum, 
tenementum de Chiche, quod est de feodo Bolonise, in libe¬ 
ram elemosinam tenendum, et .ab omni servicio terreno quie¬ 
tum. Ex confirmatione eorundem, et ex dono Waheri 
Makerell et Ermegard uxoris suae, totam terram de Bircho 
cum omnibus pertinentiis suis, per servitium unius militis 
tenendum. Ex dono Aliz. de Veer et comitis Alberici filii 
sui, centum solidatas terrae in Dalham et in Tunstall et qua¬ 
draginta solidatas in Dalham. 

Ex dono Radulphi Travers, et Petronillse uxoris sum 

dimid. hidam terrae in Boiwelle. Ex dono Huberti de 
Sancto Claro decern solidatas terrae in Brumleja. Ex dono 
Roberti de Reymes centum acras terrae arabilis, et tres acras 
et unam perticatam de prato in Mescinge. Ex dono Wil¬ 
lielmi de Wokindona apud Boscum-arsum, terram quae vo¬ 
catur Cocstede, cum omnibus pertinentiis suis, liberas et 
quietas ab omni terreno servicio. Terram etiam de Tole- 
shunta quam habent de feodo Roberti filii Hervei, et terram 
de Chiche quam habent de feodo Bernardi de Baillol. Om- 
nes has possessiones, terras, elemosinas, concedo praedictis 
canonicis, et confirmo ut habeant et teneant eas ben& et in 
pace libere et quiete de rewardo et placitis forestae, et de 
omnibus consuetudinibus et exactionibus. Et prohibeo ne 
aliquis fiprestarius intromittat se de bosco eorum, set liceat 
eis libere eo uti, et inde ad usus domus suae sufficienter ca- 
pere. Habeant etiam warennam in terris suis de Chiche, et 
de Bircho, et de Stoumarket, et duos leporarios et quatuor 
brachetos ad capiendum leporem et vulpem, et nullus in eis 
fuget, nisi per licentiam eorum. Sint illi et omnes homines 
sui, et omnia mercata sua libera et quieta ab omni thelonio 
quod ad me pertinet in omni foro, et in omnibus nundinis, 
et in omni transitu pontium, calcearum, viarum, et maris, 
per omnes terras meas. Et habeant mercatum de Chiche, 
et teneant illud bene et in pace, libere et quiete, integre et 
honorifice. Et prohibeo ne aliquis super hoc vexare illos, 
aut aliquo modo illis molestiam facere praesumat. Sint ipsi 
et omnes homines sui liberi et quieti de sectis comitatus et 
hundredorum, et placitis et querelis, et de pecunia danda 
pro forisfactura de murdre, de geldis, et denegeldis, et de 
hidagiis, de decern et novem hidis, de scutagio, salvo scu- 
tagio unius militis de Bircho, de assisis veteribus et 
novis, de auxiliis vicecomitum, et praepositorum hundr. 
et de eorum miserecordia de miserecordia comitatus, de 
invasione et inquietudine omnium hominum, de operibus 
castellorum, parcorum, pontium, calcearum, et clausuris, et 
omni carregio, et summagio, et navigio, et lestagio, et stalla- 
gio, et domuum regalium aedificatione, et omnimoda opera- 
tione. Et nichil de silvis eorum ad prsedicta opera, vel ad 
aliqua alia ullo modo capiatur. Et prohibeo ne de aliquo 
tenementorum suorum ponantur in placitum, nisi coram me, 
vel coram capitali justicia mea. Quare volo, &c. Dat. per 
manum nostram apud Ebor xi. die Septembris anno regni 
nostri quinquagessimo secundo.